
Lima, 21 de mayo de 2002 298-2002 MTC/15.01 
CONSIDERANDO: 

Que, se encuentra vacante el cargo de Auditor General de la Oficina General de 
Auditoría Interna del MTC; 

Que, mediante Resolución de Contraloría N9 261-2000-CG se aprobó la 
Directiva N9 013-2000-CG/OAT): Ejercicio de la Auditoría Interna en las Entidades 
sujetas al Ambito de Control; 

Que, el articulo 10% de la referida Directiva establece que las Entidades 
nominarán a los Jefes de los Órganos de Auditoría Interna mediante Concurso de 
Méritos, con carácter público, asimismo, señala los requisitos que deben de contemplar 
las Bases del Concurso; 

Que, resulta necesario designar una Comisión que se encargue del proceso de 
selección para la nominación del Auditor General de la Oficina General de Auditoría 
Interna de este Ministerio; 

De conformidad con los Decretos Leyes N9 25862 y 26162 y la Directiva N9 

013-2000-CG/OATJ; 

SE RESUELVE 

Artículo 1°.- Designar la Comisión que tendrá a su cargo el Concurso Público de 
Méritos para seleccionar al profesional que desempeñará el cargo de Auditor General 
de la Oficina General de Auditoría Interna del MTC, la misma que estará integrada de 

la siguiente forma: 

TITULARE: 

o Licenciado Raúl Hidalgo Robalino, Director General de Personal, quien la 
presidirá 

o Econ. Carlota Huaroto Munarez, Directora General de Administración 
o CPC Patricia Córdova Pérez — Albela, Asesora de la Secretaría General 

SUPLENTE 

o Dr. José Luis García Carbone



Artículo 2°.- Remitir copia de la presente Resolución Ministerial a los integrantes 
de la Comisión Especial. 

Registrese y comuniquese 

vienda y Construcción 


